- ATA 001 DA SESSÃO DE RECEBIMENTO, DECISÃO SOBRE OS DOCUMENTOS E
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO - HABILITAÇÃO E DOS PROJETOS DE
VENDA - CHAMADA PÚBLICA Nº 0001/2025.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quarta-feira
26 de fevereiro de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Quarta-feira, 26 de fevereiro de 2025 - Edição nº 1460

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: DD16D390AB-92741B5DCD-3685865CFE-002356DEF7 | Edição: 1460

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Secretaria Municipal de Educação
Inscrição no CNPJ nº 06.077.123/0001-07
Avenida Jonival Lucas B – Fone: (77)3646-1067 – CEP: 47.590-000
E-mail: seceducipupiara2025@gmail.com

ATA 001 DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO E DOS PROJETOS DE VENDA DA

CHAMADA PÚBLICA nº 0001/2025

PESSOA FÍSICA

Aos dezessete dias do mês de Fevereiro do ano de 2025, às 09:00hs na
sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ipupiara-BA, situada à
Praça Santos Dumont, 101, Centro, Ipupiara-BA, foi realizado sob a
responsabilidade do Agente de Contratação, conforme Portaria nº
001/2025, o Srº Vitor Leite Almeida, o recebimento da Documentação e
dos Projetos de Venda da CHAMADA PÚBLICA nº 0001/2025, tendo como
objeto a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, para
a rede de ensino público deste município, em cumprimento ao
estabelecido no § 1º do artigo 14 da Lei nº. 11.947/2009 e
Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013 e nº 04/2015, para os meses de fevereiro
a junho de 2025. Às 09:00hs, declarada aberta a sessão, o Agente de
Contratação registra a presença da Nutricionista responsável pela
merenda da secretaria de educação a Srª Gabriela Santos Leite
trabalhando junto a ele na verificação futura dos documentos de
habilitação e projeto de vendas. Dando continuidade aos trabalhos o
Agente de Contratação começa a receber os envelopes contendo os
documentos de habilitação e os projetos de venda das pessoas físicas
interessadas, onde os licitantes interessados assinarão a ata de entrega e
que passaremos em momento futuro a abertura e conferência dos
respectivos envelopes, conforme relação nominal dos interessados. Ao
longo do dia, registramos a presença das pessoas físicas que entregaram
seus envelopes: a Sra. Luciana Pereira Lima, que apresentou o projeto de
vendas para os itens 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22,
23, 26, 28 e 29, constantes da planilha do edital no valor de R$39.567,00
(trinta e nove mil e quinhentos e sessenta e sete reais), a Sra. Andreia
Alves de Conceição Queiroz, que apresentou o projeto de vendas para
os itens 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 19, 20 e 29, constantes da planilha do edital
no valor de R$38.380,00 (trinta e oito mil e trezentos e oitenta reais), o Sr.
Oscarino Ribeiro Filho, para os itens 8, 17, 18, 22, 23, 25, 27 e 29, constantes
da planilha do edital no valor de R$ 38.933,68 (trinta e oito mil e
novecentos e cinquenta e dois reais e vinte e oito centavos), e o Srº
Marco Antônio S. de Araújo, para os itens 8, 17, 18, 22, 23, 25, 27, 28 e 29,
constantes da planilha do edital no valor de R$ 28.153,28 (vinte e oito mil
e cento e cinquenta e três e vinte e oito centavos), e o Srº Leonardo
Araújo Sodré, para os itens 2, 3, 4, 5, 13, 14, 15, 16, 23 e 28, constantes da

Quarta-feira
26 de fevereiro de 2025
Edição nº 1460

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: DD16D390AB-92741B5DCD-3685865CFE-002356DEF7 | Edição: 1460

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Secretaria Municipal de Educação
Inscrição no CNPJ nº 06.077.123/0001-07
Avenida Jonival Lucas B – Fone: (77)3646-1067 – CEP: 47.590-000
E-mail: seceducipupiara2025@gmail.com

planilha do edital no valor de R$39.999,00 (trinta e nove mil e novecentos
e noventa e nove reais), onde também aprestou o certificado de
produtos orgânicos válido até 24/05/2025. Após esta fase o Agente de
Contratação informou que os trabalhos seriam finalizados, agradeceu a
presença de todas as pessoas físicas participantes, esclarecendo que
todos os documentos que foram apresentados seriam avaliados e a
decisão publicada no Diário Oficial e comunicada ao setor de merenda
escolar para dar ciência a todos os licitantes. Nada mais havendo a
tratar, lavrou-se a presente ata, que vai assinada.

Ipupiara, Bahia, 17 de Fevereiro de 2025.

_________________________________________
Vitor Leite Almeida

Agente de Contratação
Portaria nº 001/2025

Quarta-feira
26 de fevereiro de 2025
Edição nº 1460

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: DD16D390AB-92741B5DCD-3685865CFE-002356DEF7 | Edição: 1460

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Secretaria Municipal de Educação
Inscrição no CNPJ nº 06.077.123/0001-07
Avenida Jonival Lucas B – Fone: (77)3646-1067 – CEP: 47.590-000
E-mail: seceducipupiara2025@gmail.com

DECISÃO SOBRE OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

DA CHAMADA PÚBLICA nº 0001/2025

PESSOA FÍSICA

Aos dezenove dias do mês de Fevereiro do ano de 2025, às 09:00hs na
sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ipupiara-BA, situada à
Praça Santos Dumont, 101, Centro, Ipupiara-BA, foi realizado sob a
responsabilidade do Agente de Contratação, conforme Portaria nº
001/2025, o Srº Vitor Leite Almeida, a reunião para deliberar sobre os
documentos de habilitação e os projetos de vendas apresentados pelas
pessoas físicas que participam da CHAMADA PÚBLICA nº 0001/2025,
tendo como objeto a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, para a rede de ensino público deste município, em cumprimento
ao estabelecido no § 1º do artigo 14 da Lei nº. 11.947/2009 e
Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013 e nº 04/2015, para os meses de fevereiro
a junho de 2025. Foram verificados os documentos das seguintes pessoas
físicas: a Sra. Luciana Pereira Lima, portadora do CPF nº 144.207.xxx-xx, a
Sra. Andreia Alves de Conceição Queiroz, portadora do CPF nº
049.429.xxx-xx, o Sr. Oscarino Ribeiro Filho, portador do CPF nº 402.667.xxx-
xx, o Srº Leonardo Araújo Sodré, portador do CPF nº 043.012.xxx-xx. Foi
observado que o agricultor Srº Marco Antônio S. de Araújo, portador do
CPF nº 106.166.xxx-xx, não apresentou as certidões de regularidade da
Fazenda Estadual e a certidão negativa de Débitos Trabalhistas, que
imediatamente solicitamos ao mesmo, que providenciou e entregou os
documentos, que encontram-se anexados neste processo administrativo.
Após o resultado da análise dos documentos a comissão resolve declarar
HABILITADAS por cumprirem as exigências determinadas no edital.

Ipupiara, Bahia, 19 de Fevereiro de 2025.

_________________________________________
Vitor Leite Almeida

Agente de Contratação
Portaria nº 001/2025

Quarta-feira
26 de fevereiro de 2025
Edição nº 1460

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: DD16D390AB-92741B5DCD-3685865CFE-002356DEF7 | Edição: 1460

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Secretaria Municipal de Educação
Inscrição no CNPJ nº 06.077.123/0001-07
Avenida Jonival Lucas B – Fone: (77)3646-1067 – CEP: 47.590-000
E-mail: seceducipupiara2025@gmail.com

RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E DOS

PROJETOS DE VENDAS DOS PARTICIPANTES

DO CREDENCIAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº. 0001/2025

Aos dezenove dias do mês de Fevereiro do ano de 2025, às 09:00hs na
sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Ipupiara-BA, situada à
Praça Santos Dumont, 101, Centro, Ipupiara-BA, foi realizado sob a
responsabilidade do Agente de Contratação, conforme Portaria nº
001/2025, o Srº Vitor Leite Almeida, a reunião para deliberar sobre os
documentos de habilitação e os projetos de vendas apresentados pelas
pessoas físicas que participam da CHAMADA PÚBLICA nº 0001/2025,
tendo como objeto a Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, para a rede de ensino público deste município, em cumprimento
ao estabelecido no § 1º do artigo 14 da Lei nº. 11.947/2009 e
Resoluções/FNDE/CD nº. 26/2013 e nº 04/2015, para os meses de fevereiro
a junho de 2025, com ordem de prioridade de classificação nos termos
das Resoluções do FNDE e suas alterações:

ORDEM PROPONENTE - CONVENCIONAL CPF GRUPO – PESSOA FÍSICA

1º Luciana Pereira Lima 144.207.xxx-xx FORNECEDORES LOCAIS

2º Andreia Alves de Conceição Queiroz 049.429.xxx-xx FORNECEDORES LOCAIS

3º Oscarino Ribeiro Filho 402.667.xxx-xx FORNECEDORES LOCAIS

4º Marco Antônio S. de Araújo 106.166.xxx-xx FORNECEDORES LOCAIS

ORDEM PROPONENTE - ORGÂNICOS CPF GRUPO – PESSOA FÍSICA

1º Leonardo Araújo Sodré 043.012.xxx-xx FORNECEDORES LOCAIS

Para o Grupo convencional de Pessoa Física: a Sra. Luciana Pereira
Lima, que apresentou o projeto de vendas para os itens 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10,
11, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 26, 28 e 29, constantes da planilha
do edital no valor de R$39.567,00 (trinta e nove mil e quinhentos e sessenta
e sete reais), a Sra. Andreia Alves de Conceição Queiroz, que apresentou
o projeto de vendas para os itens 1, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 19, 20 e 29,
constantes da planilha do edital no valor de R$38.380,00 (trinta e oito mil

Quarta-feira
26 de fevereiro de 2025
Edição nº 1460

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: DD16D390AB-92741B5DCD-3685865CFE-002356DEF7 | Edição: 1460

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
Secretaria Municipal de Educação
Inscrição no CNPJ nº 06.077.123/0001-07
Avenida Jonival Lucas B – Fone: (77)3646-1067 – CEP: 47.590-000
E-mail: seceducipupiara2025@gmail.com

e trezentos e oitenta reais), o Sr. Oscarino Ribeiro Filho, para os itens 8, 17,
18, 22, 23, 25, 27 e 29, constantes da planilha do edital no valor de R$
38.933,68 (trinta e oito mil e novecentos e cinquenta e dois reais e vinte e
oito centavos), e o Srº Marco Antônio S. de Araújo, para os itens 8, 17, 18,
22, 23, 25, 27, 28 e 29, constantes da planilha do edital no valor de R$
28.153,28 (vinte e oito mil e cento e cinquenta e três e vinte e oito
centavos). Para o Grupo de produtos orgânicos de Pessoa Física: o Srº
Leonardo Araújo Sodré, que apresentou o projeto de vendas para os itens
2, 3, 4, 5, 13, 14, 15, 16, 23 e 28, constantes da planilha do edital no valor
de R$39.999,00 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais),
onde também aprestou o certificado de produtos orgânicos válido até
24/05/2025. Todos os participantes dos grupos de pessoa física listados
acima foram declarados HABILITADOS.

Ipupiara, Bahia, 19 de Fevereiro de 2025.

_________________________________________
Vitor Leite Almeida

Agente de Contratação
Portaria nº 001/2025

Quarta-feira
26 de fevereiro de 2025
Edição nº 1460

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: DD16D390AB-92741B5DCD-3685865CFE-002356DEF7 | Edição: 1460

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-02-26T18:53:06-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA